
اخبار كشور

تجلیل از کتابفروشی »کیهان«
با حضور معاون فرهنگی سپاه 

طی مراسمی  با حضور مجید بذرافکن معاون فرهنگی سپاه و مسعود 
ده نمکی کارگردان سینما از کتابفروشی »کیهان« به عنوان یکی از موثرترین 
مجموعه های فرهنگی در گسترش فرهنگ کتاب خوانی در میان جوانان 

انقلابی، تجلیل شد.
»هر ماه یک تقدیر« عنوان برنامه ای است که در آن بسیج دانشجویی 
دانشگاه تهران، هر ماه از یک مجموعه از هم سنگران جبهه  مردمی فرهنگی 
انقلاب اسلامی، که خدمات پیشرویی به این جبهه داشته اند، تقدیر می کند. 

اولین برنامه از این ویژه برنامه، تقدیر از کتابفروشی کیهان بود که با حضور 
»مسعود ده نمکی«)کارگردان سینما و فعال رسانه( و »مجید بذرافکن«)معاون 
فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( روز  پنج شنبه ۲۹ آبان ماه در 

کافه کراسه برگزار شد. 
بذرافکن در این مراسم گفت: توجه به کتاب در این زمانه  غلبه  فضای 
مجازی خودش خداقوت دارد. اینکه ما نسبت کتاب را با سایر شئون فرهنگی 
درک کنیم و بعد از عوامل گسترش آن تقدیر کنیم خودش نشانه   ترقی  است. 
کرونا خودش فرصتی شد تا انسان ها در تمام شئون زندگی خود مثل معنویت، 
اقتصاد و فرهنگی بازنگری کنند. در این اوضاع که به صورت کورکورانه سعی 
می شود همه چیز زندگی مجازی شود و این رکن اصیل فرهنگی که کتاب 
است را کنار بگذاریم، توجه بسیج دانشجویی به این امر قابل قدردانی ست. 
تولید محتوا در ۲۰ سال اخیر، بسیار رشد قابل توجهی داشته است. از جهت 
فرمی  هم بسیار بهتر شده  است. منتها هنوز هم نیاز های ما را به طور کامل 

پوشش نمی دهد.
ده نمکی هم بیان کرد: یکی از حلقه های مفقوده جبهه انقلاب بحث عرضه 
است. هنوز به نقطه ایده آل در توزیع نرسیده ایم. حوزه  کتاب را نباید واتیکانیزه 

کرد.
وی افزود: مخاطب غیرحزب اللهی که وارد فروشگاه هایی با تابلوی 
حزب اللهی نمی شوند، باید کتاب های جبهه فرهنگی انقلاب را در همه  

فروشگاه ها ببینند. علاوه  بر تقدیر تک ستاره ها، این بحث باید دنبال شود.
در پایان مراسم، به عنوان یادبود، لوح نقاشی »کتابفروشی کیهان« به مدیر 

این مجموعه اهدا شد.
تهیه کننده سریال خبر داد

»خانه امن« به جزئیات ارتباط منافقین با داعش 
و نقش  ترکی فیصل خواهد پرداخت

تهیه کننده سریال »خانه امن« گفت: به مخاطبان این سریال نوید می دهم 
که در قسمت های آینده، اتفاقات شنیده نشده ای درباره پرونده های امنیتی 
مرتبط با داعش را خواهند دید. یکی از این واقعیت های مستند، نمایش ارتباط 
نزدیک منافقین با داعش و واسطه گری یکی از سران عربستان سعودی است.

ابوالفضل صفری، تهیه کننده »خانه امن« به خبرنگار کیهان گفت: این 
سریال 5۰ قسمت است و پخش آن در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی به 
پایان خواهد رسید و یک نوع ادای دین رسانه ای به ایشان محسوب می شود.

وی افزود: یکی از اهداف این سریال در قسمت های ابتدایی این بود که 
نشان دهد،  تروریسم اقتصادی و امنیتی، دارای یک ریشه است؛ ما بر اساس 
مستندات در این سریال نمایش می دهیم کسانی که در زمینه  تروریسم 
اقتصادی علیه ایران کار می کنند، همان کسانی هستند که در زمینه  تروریسم 

امنیتی هم کار می کنند. 
تهیه کننده »خانه امن« ادامه داد: به مخاطبین این سریال نوید می دهم 
که در قسمت های آینده، فضای این سریال به سمت کشورهای خارجی که 
در زمینه  تروریسم علیه ایران کار می کنند خواهد رفت؛ یکی از جذاب ترین 
بخش هایی که برای اولین بار در این سریال به آن پرداخته می شود، ارتباط و 
همکاری نزدیک گروهک  تروریستی منافقین با داعش است؛ ما در این سریال 
نشان خواهیم داد که واسط اصلی منافقین و داعش، رژیم سعودی و شخص 

 ترکی فیصل است. 
صفری همچنین درباره بازتاب های داخلی و خارجی »خانه امن« گفت: 
خدا را شکر می کنیم که هم یک سریال استراتژیک و با موضوع امنیتی از سیما 
پخش می شود و هم مورد استقبال مردم قرار گرفته است. یکی از بازتاب های 
بین المللی سریال »خانه امن« این بود که دقیقاً سه روز بعد از بازداشت 
»حبیب کعبی«)حبیب اسیود( سرکرده گروهک  تروریستی الاحوازی، در این 
سریال نیز به بازداشت این شخصیت و ارتباطش با شبکه »العربیه« پرداختیم 

و این باعث جلب توجه و عملیات رسانه ای معاندین شد.
گفتنی است، گفت وگوی مفصل با تهیه کننده سریال »خانه امن« به 

زودی در صفحه تصویرروز کیهان منتشر خواهد شد.
تصویر مراسم تشییع سردار سلیمانی

در میان ۱۰۰ عکس برگزیده رویترز

مراسم تشییع فرمانده سپاه قدس ایران در میان ۱۰۰ عکس برگزیده 
خبرگزاری رویترز در سال ۲۰۲۰ قرار گرفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در هفته های پایانی سال ۲۰۲۰ 
میلادی بسیاری از رسانه ها و خبرگزاری معتبر دنیا با ارائه گزارشی، اخبار 

برگزیده خود را در قاب تصاویر ارائه می کنند.
خبرگزاری رویترز نیز امسال در نزدیک به ۴۰ روز مانده به پایان سال 
۲۰۲۰، تصاویر برگزیده خود را منتشر کرد. نکته جالب توجه قرار گرفتن 
مراسم تشییع سردار قاسم سلیمانی در میان ۱۰۰ عکس برگزیده رویترز بود.

سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران در سوم ژانویه سال 
۲۰۲۰ در حمله  تروریستی پهپاد های آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت 
رسید. مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی با حضور میلیونی مردم ایران برگزار 

شد که تصویر این حضور میلیونی مورد توجه رسانه های جهان قرار گرفت.
جشنواره فیلم مقاومت 

بر سر مزار »قاسم سلیمانی« آغاز می شود
آیین افتتاحیه شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت با ادای 
احترام به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شنبه اول آذرماه در کرمان برگزار 

می شود.
مرحله دوم شانزدهمین دوره این رویداد سینمایی، امروز شنبه؛ اول 
آذرماه با حضور جمعی از مدیران این جشنواره و هنرمندان بر مزار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و ادای احترام به مقام شامخ این سردار بزرگ محور مقاومت، 

آغاز به کار می کند. 
شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت به منظور پاسداشت و 
تکریم شهدای محور مقاومت به خصوص سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 

بخش »سیدالشهدای مقاومت« را در این دوره برگزار کرد. 
مرحله دوم شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، یکم تا هفتم 
آذرماه همزمان با هفته بسیج در بخش های »سینمای ایران و جهان«، 
»سیدالشهدای مقاومت«، »روایت قلم«، »نقد و پژوهش تحلیل« و انتخاب 
برگزیدگان ملی »فیلمسازان بسیجی« به دبیری مهدی عظیمی  میرآبادی به 
همت انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح برگزار 
می شود. همزمان با برگزاری مرحله دوم شانزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت، آثار راه یافته به این جشنواره به صورت همزمان در دو پلتفرم 

»نمافیلم« و »عماریار« اکران می شود.

 حضرت آیت الله بهجت)ره(: به هر اندازه از بیانات
اهل بیت  علیهم السلام دور باشیم از خود ایشان دوریم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
      شنبه اول آذر ۱3۹۹ 
۵ ربیع الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۱۵

اخبار ادبی و هنری

آغاز بهره برداری رسمی از ۱۳ پروژه در حوزه حمل ونقل
به دستور رئیس جمهور پروردگارا! علم مرا زیاد کن!

»پس خدایی که فرمانروای حق است، والاتر است )از شباهت داشتن 
به مخلوقات خودش و قدرت آن را دارد که تو را ای محمد! از نسیان و 
فراموشی نگهداری کند پس( نسبت به )ابلاغ و تعلیم( قرآن عجله مکن پیش 
از آنکه وحی آن تمام شود و )به جای آن درخواست کن و( بگو: پروردگارا! 
طه- ۱۱۴ علم مرا)به دریافتن حقایق( زیاد کن!« 

پروژه  حجت الاسام روحانی 13 
آزادراهی و فرودگاهی کشور را از طریق 

ویدئو کنفرانس افتتاح کرد. 
حجت الاسلام روحانی روز پنجشنبه )۲۹ 
آبان( قطعات اول و دوم آزاد راه کنارگذر شرقی 
اصفهان به طول ۶۳ کیلومتر، ۹۷ کیلومتر از 
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور 
در هرمزگان، باند دوم کنارگذر جنوبی کرمان 
به طول ۲۴ کیلومتر و ۱۰ پروژه فرودگاهی در 
اصفهان، تبریز، مشهد، شاهرود و گرگان را از 
طریق ویدئوکنفرانس افتتاح کرد.برای افتتاح 
این طرح ها ۳ هزار و ۱۴۳ میلیارد تومان اعتبار 

هزینه شده است.
رئیس جمهور طی سخنانی در مراسم افتتاح 
این پروژه ها با اشاره به موقعیت ویژه جغرافیایی 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان، 
گفت: عبور روزانه ۱۴۰۰ پرواز از آسمان ایران 
نشان می دهد که جایگاه کشورمان نه تنها در 

بخش هوایی، بلکه در بخش های ریلی، جاده ای 
و بندری، بسیار ویژه و ارزشمند است.

وی همچنین بهره برداری از بزرگراه ها و 
آزادراه های کشور را باعث ارتقای ایمنی و کاهش 
زمان تردد جاده ای در کشور عنوان کرد و افزود: 
دولت تدبیر و امید تلاش کرد در کنار توسعه 
حمل ونقل جاده ای و ریلی، از فناوری های نوین 

نیز در این زمینه بهره بگیرند که این موضوع 
باعث ایجاد تحولی بزرگ در عرصه حمل ونقل بار 

و مسافر در جاده های کشور شده است.
رئیس جمهور تصریح کرد: پروژه های بزرگی 
در عرصه حمل ونقل و گسترش شبکه آزادراه ها و 
بزرگ راه های کشور در دولت یازدهم و دوازدهم 
اجرا شده است و در حال حاضر نیز ۹ پروژه 

عظیم بزرگراهی در کشور در حال اجراست که 
یا در ماههای آغازین سال ۱۴۰۰ و در دولت 
دوازدهم و یا در دولت بعدی به مرحله افتتاح و 

بهره برداری خواهند رسید.
روحانی تاکید کرد: گسترش شبکه راه ها، 
ریل و خطوط هوایی تاثیر زیادی در رونق 
اقتصادی کشور دارد و دولت یازدهم و دوازدهم 
همواره در این زمینه توجه زیادی صرف کرد و 
با وجود تمام محدودیت ها توانسته اقدامات قابل 
توجهی در گسترش ظرفیت های حمل ونقلی 
کشور و تجهیز شبکه راه ها و راه آهن کشور به 

امکانات و فناوری های نوین انجام دهد.
رئیس جمهور با بیان اینکه توسعه ترانزیت از 
شمال به جنوب و شرق به غرب، تحول بزرگی 
در منطقه  ایجاد می کند، گفت: تقویت دولت 
الکترونیک، دیجیتال کردن اقتصاد و توسعه 
شرکت های دانش بنیان تا روز پایانی کار دولت 

ادامه خواهد یافت.

ناو اقیانوس پیمای شهید رودکی 
و دوربرد  منظوره  شناوری سنگین، چند 
است که قابلیت حمل و عملیاتی کردن 
انواع پهپاد و سامانه های موشکی، پدافندی 

و راداری را دارد.
آئین الحاق »ناو اقیانوس پیمای شهید 
رودکی« به نیروی دریایی سپاه روز پنجشنبه با 
حضور سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از مقامات و 

مسئولین لشکری و کشوری برگزار شد.
ناو اقیانوس پیمای شهید رودکی شناوری 
سنگین، چند منظوره و دوربرد است که قابلیت 
حمل و عملیاتی کردن انواع پهپاد و سامانه های 

موشکی، پدافندی و راداری را دارد.
 این ناو با تناژ ۱۲ هزار تن و طول ۱5۰ 
متر و عرض ۲۲ متر دارای رادار آرایه فازی 
سه بعدی، موشک های سطح به سطح، سطح 
به هوا، سامانه های مخابراتی یکپارچه بسیار 
پیشرفته جنگال و موشکی سوم خرداد با قابلیت 
حمل بالگردها، پهپادها و شناورهای عملیاتی 
است که همه آنها از تولیدات داخلی بوده و 
توسط جوانان متخصص مؤمن انقلابی طراحی 

و عملیاتی شده است.

 به گزارش تسنیم، ناو سنگین رزمی، 
اطلاعاتی و پشتیبانی شهید رودکی به 
مثابه یک شهر دریایی متحرک است که با 
تمام تجهیزات و امکانات لازم آماده انجام 
مأموریت های اقیانوسی با ایجاد امنیت پایدار 
خطوط مواصلاتی دریایی و امدادرسانی به 
ناوگان تجاری و صیادی جمهوری اسلامی و 

کشورهای منطقه ای می باشد.
بنا بر این گزارش، با پیوستن این شناور 
سنگین به ظرفیت های نیروی دریایی سپاه، 
مأموریت دریادلان سپاه برای حضور مقتدر در 

آب های دوردست، از امروز آغاز شد.
بازتاب الحاق ناو

 در رسانه های خارجی
شبکه بلومبرگ با تیتر »ایران با ناوی جدید 
به دنبال حضور دریایی فراتر از خلیج فارس 
است« به این رخداد پرداخت و نوشت: »ایران 
گفته است که یک ناو جنگی جدید با قابلیت 
حمل هلیکوپترها، هواپیماهای بی سرنشین و 
موشکهایی بر روی عرشه به کار گرفته است و 
این پیام را مخابره می کند که به دنبال گسترش 

نفوذش فراتر از خلیج فارس است.«

علاوه بر این، خبرگزاری شینهوا با اشاره به 
قابلیت های متعدد این ناو از جمله مجهز بودن 
آن به موشک های سطح به سطح، سطح به هوا، 
سامانه های الکترونیکی جنگی یک پارچه فوق 
پیش رفته و سامانه موشکی سوم خرداد در این 
باره نوشت: »طبق بیانیه سپاه پاسداران ایران، 
ناو شهید رودکی تمام تجهیزات و امکانات لازم 
برای تأمین امنیت پایدار حمل ونقل دریایی و 
کمک رسانی به کشتی های تجاری و ماهیگیری 

را دارد.«
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به تحویل این 
ناو پیشرفته به نیروی دریایی سپاه پرداخته و 
با تیتر »سپاه پاسداران ایران ناو هواپیمابر روانه 
آب ها کرد« نوشت: »سپاه پاسداران ایران در 
بحبوحه تداوم تنش ها با آمریکا، روز پنج شنبه 
اعلام کرد که یک ناو سنگین جنگی با قابلیت 
حمل هلیکوپتر، پهپاد و موشک اندازها ی 
مختلف را در خلیج فارس به کار گرفته است.«

به گزارش ایسنا، از جمله منابع دیگری که 
این دستاورد نظامی ایران را مورد توجه قرار 
دادند، روزنامه صهیونیستی هاآرتص، روزنامه 
چاینا دیلی، روزنامه نیودهلی تایمز، روزنامه 

اکونومیک تایمز و مواردی دیگر بودند.

الحاق ناو »شهید رودكی« به نیروی دریایی سپاه
نسخه دریایی سوم خرداد عملیاتی شد

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
در آیین الحاق ناو شهید رودکی با بیان اینکه 
برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود به 
جغرافیایی خاص محدود نمی شویم، تأکید کرد: 
اگر کسانی بخواهند منافع این ملت و کشور 
بزرگ را تهدید کنند، مطمئناً نقطه امنی در 

سیاره زمین نخواهند داشت.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
 کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم الحاق ناو 
اقیانوس پیمای شهید رودکی به نیروی دریایی سپاه، 
این رخداد مهم را رقم زننده روزی فراموش ناشدنی و 
تاریخی برای این نیرو توصیف و تصریح کرد: اطمینان 
داریم آنچه امروز در نیروی قدرتمند و مستحکم 
دریایی سپاه اتفاق می افتد، امتداد نگاه عمیق و 
راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی کل 
 قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای

)مدّ ظلّه العالی( است.
به گزارش تسنیم، وی با تأکید بر اینکه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی منطق ایستادگی، مقاومت، 
دفاع اطمینان بخش و ثبات قدم را در مقابل دشمنان 
بزرگ ترسیم کرده اند، گفت: معظم له به ما آموخته اند 
که نقشه راه امنیت، اقتدار و استقلال کشور از مسیر 
قوی شدن عبور می کند؛ این منطق در جامعه ما 
جریان دارد و ایران اسلامی امروز نشانه و مظهر اراده 
شکست ناپذیر ملتی بزرگ برابر فشارهایی در مقیاس 

و گستره جهانی است.
سرلشکر سلامی خلیج فارس را پیشانی مستحکم 
دفاعی ایران اسلامی و نقطه تلاقی مواجهه قدرت ها با 
یکدیگر خواند و اظهار داشت: اینجا منطقه راهبردی 
اقتصاد جهانی است و جمهوری اسلامی ایران در 
تأمین این پهنه دریایی تعیین کننده اقتصاد جهانی، 
نقش ممتاز و منحصر به فرد خود را به خوبی ایفا 

کرده است.
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اضافه 
کرد: جهانیان مدیون نظام مقدس ما و دریادلان با 
اراده و بلندهمت و سرافراز این سرزمین هستند که 
این گستره عظیم دریایی را تا به امروز امن کرده اند 

و این راه با اقتدار ادامه دارد.
سرلشکر سلامی در ادامه با تأکید بر اینکه برای 
دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود به جغرافیایی خاص 
محدود نمی شویم، گفت: اگر کسانی بخواهند منافع 
این ملت و کشور بزرگ را تهدید کنند، مطمئناً نقطه 

امنی در سیاره زمین نخواهند داشت.
وی با بیان اینکه نیازمند این هستیم که ما به ازای 
هر اندیشه و تفکر دفاعی را روی زمین ایجاد کنیم، 
ابراز داشت: وقتی از نگاه و افق بلند دیدمان به 
دوردست صحبت می کنیم، نیازمند آن هستیم که 
ابزارهای متناسب با آن را هم داشته باشیم؛ بارها 
اعلام کرده ایم راهبرد ما همواره دفاعی است، به این 
معنا که هرگز در ابتدا تهدیدی برای هیچ کشوری 
نیستیم؛ اما این راهبرد دفاعی همواره با تاکتیک های 

تهاجمی همراه است.
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام 
اینکه قلب و محتوای راهبرد دفاعی ما را تاکتیک های 
تهاجمی شکل می دهد، گفت: اگر دشمنان ما را 
تهدید کنند و یا بخواهند عمل تهاجمی انجام دهند، 
ما سراسر تهاجمی می شویم و این معنای کاملی 
از راهبرد دفاعی ما است و برای تحقق آن مجدّانه 

تلاش می کنیم.
برای دفاع از ملت

به آب و آتش می زنیم
سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه امنیت ایران 
اسلامی امانت بزرگی است که مردم عزیز به ما 
سپرده اند و فرماندهی معظم کل قوا آن را به عنوان 

یک مأموریت و رسالت خطیر به نیروهای مسلح از 
جمله سپاه واگذار کرده اند، اظهار داشت: ما در ایفای 
نقش هایمان جدی هستیم و برای دفاع از این ملت 
به آب و آتش می زنیم؛ آنچه امروز مشاهده می کنیم 
نشانه مجسم به آب و آتش زدن، برای دفاع از ملت مان 
در مقابل زورگویان است؛ به این حقیقت پایبندیم و 

برای آن  جان می دهیم.
وی همچنین با تأکید بر اینکه مقابل هیچ 
دشمنی، هر اندازه به ظاهر مهیب، کرنش و تعظیم 
نمی کنیم و انعطاف به خرج نمی دهیم، گفت: ما 
مستحکمیم، می ایستیم، از حق دفاع می کنیم؛ ما نه 
ظلم می کنیم و نه ظلم می پذیریم و به هیچ کس هم 

اجازه تعرض نمی دهیم.
معنای کامل مفهوم بازدارندگی

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: اساس حرکت ما این است که تهدید را 
از ذهن دشمن خنثی و بی اثر کنیم و قبل از 
شکل گیری، آن را از بین ببریم؛ این معنای کامل 

مفهوم بازدارندگی است.
سرلشکر سلامی در ادامه تصریح کرد: امروز شاهد 
الحاق یک شناور پشتیبانی و در عین حال رزمی به 
نیروی دریایی سپاه هستیم؛ یعنی شناوری که هم 
می تواند از خود دفاع کند، هم از منافع ما در دریا دفاع 
کند و هم در امن سازی خطوط دریانوردی کشورمان 

در نزدیک و در دوردست نقش ایفا کند.
وی کشتی سنگین و اقیانوس پیمای شهید رودکی 
را هدیه ای امیدبخش برای مردم عزیز ایران خواند 
و خاطرنشان کرد: شاید برخی تصور می کردند که 
اساس عمل ما رزم نزدیک است، اما اعلام می کنیم 
هم رزم نزدیک دستور کار ما است و هم رزم نزدیک 
در دوردست و هم نبرد از راه دور که مجموعه کاملی 

از توانمندی های دفاعی ما را شامل می شود.

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مأموریت اصلی کشتی اقیانوس پیمای شهید رودکی 
را تأمین امنیت خطوط دریانوردی کشور، امداد و 
نجات در شرایط خاص و نبرد در شرایط ویژه عنوان 
و تصریح کرد: این توانمندی جدیدی است که امروز 
برای نیروی دریایی ما افق های بلندتری از حرکت در 

پهنه دریاهای آزاد را ایجاد می کند.
سرلشکر سلامی با تقدیر از تلاشگران دریادل 
سپاه در آماده سازی کشتی اقیانوس پیمای شهید 
رودکی، آن را بخشی از نقشه جامع قوی شدن کشور 
دانست و تأکید کرد: آنچه در کشور ما شکل می گیرد 
با تصویری که دشمن برای کشور ما ساخته است، 

کاملًا در تضاد است.
وی با اعلام اینکه در شرایطی که دشمنان انتظار 
داشتند کشورمان بر اثر تحریم ها ضعیف شود، هر روز 
دستاورد های جدیدی در عرصه های مختلف ایجاد 
می شود و این شعار نیست، واقعیت است، خاطرنشان 
کرد: دشمنی که با محاصره، تحریم و انزوا در صدد 
فرسایش قدرت ما بود، امروز خود دچار فرسایش 
شتابدار قدرت در فیزیک قدرت و محتوا و مضمون 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی آن شده است؛ 
نظیر این آشفتگی سیاسی که امروز در نظام انتخاباتی 

آمریکا و فرآیندهای انتخاباتی می بینیم.
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پایان با تأکید بر اینکه آرزوهای ملت عزیز ایران 
به تدریج به واقعیت تبدیل می شود، گفت: مردم ما 
شرافتمندانه ایستاده اند، به دلیل آنکه نتیجه و معنای 
ایستادگی را که صبر و نتایج حاصل از آن یعنی عزت، 
اقتدار، افتخار و استقلال را می دانند و آگاهی و شعور 
سیاسی عمیق ملت ایران به ما کمک کرده است که 
شجاعانه حرکت کنیم و برای دفاع از آرزوهای آنها 

همه استعدادهای موجود را به کار گیریم.

سرلشکر  سامی:

کسانی که منافع ملت را تهدید کنند
مطمئناً نقطه امنی در سیاره زمین نخواهند داشت

همیشه با امام، همواره با ولی

شاید در نگاه نخست و در اولین برخورد خیلی سخت و سرد به نظر می رسید، اما وقتی با او هم 
کلام می شدیم و سر صحبت و درددل باز می شد، دیگر گویی سال هاست رفیق گرمابه و گلستان 
هستیم. سعی داشت همه آنچه در توان و معلوماتش هست و باید بیان کند را برایمان شرح دهد. آن 

هم با احساسات و از درون و عمق وجودش.
از حاج ابراهیم حاجی محمد زاده می گویم که بیشتر اوقات حاج آقا صدایش می کردیم. او که 
سردار و بنیانگذار دفتر سیاسی سپاه بود و بسیاری از شهدا و سرداران و فرماندهان آن را از نزدیک 
می شناخت و با آنها زندگی کرده بود. خاطرات بسیاری از روزهای جنگ و دفاع مقدس داشت و از 
همین روی مرکز تحقیقات جنگ را بنیاد گذارد و صدها راوی دفاع مقدس  تربیت کرد و هزاران 

روایت از شهدا و خانواده آنها را به ثبت رسانید.
خاطرات تلخ و شیرینی داشت از ایام انقلاب، از درایت و قاطعیت امام و ایستادگی مردم و 
دشمنی پیوسته دشمنان انقلاب، از روزهایی که بنی صدر در راه دفاع و جبهه ها سنگ اندازی و 
مانع تراشی می کرد و بچه های سپاه، گلایه های خود را نزد امام می بردند و امام نیز آنان را آرام می کرد 

و به صبر و استقامت فرا می خواندندشان.
و سردار محمد زاده به معنای واقعی عاشق امام بود. او مطالعات پیوسته و مستمری بر فرمایشات 
و بیانات امام داشت و هر زمان، ملاقاتش می کردیم، یکی از کتاب های امام در دستش بود و یا سخن 
و فرمایش تازه ای که از امام دریافته را با شور و حرارت بسیاری برایمان نقل می کرد. و هنگامی  که از 
امام نقل قول می کرد، روی تک تک کلمات مکث می نمود و سعی داشت، با تأکید مستمر و پی در پی، 

توجه مخاطب را به عمق آن کلام جلب نماید.
کمی قبل از انتخابات سال ۱۳8۴ بود که تصمیم گرفت در کیهان مستقر شود و جلسات 
صحیفه خوانی را برای آشنایی نسل جدید با خط امام)ره( راه اندازی کند. کاری که تا آخرین روزها 

در کیهان به آن مشغول و ثمره اش انتشار چندین مقاله و تربیت شاگردان متعدد بود.
گاهی اوقات ناگهان سرزده وارد اتاق می شد و بدون مقدمه شروع به نقل سخنانی از امام می کرد 
که تازه آنها را مجدداًً خوانده و به دریافت جدیدی رسیده بود و حالا با احساسات عجیب و غریبی که 
گویی به کشف تازه ای رسیده، آن را نقل می نمود. واقعاًً هم وقتی حاجی محمد زاده کلامی از امام را 
روایت می کرد که شاید بعضاً آن را بارها شنیده و خوانده بودیم، انگار در آن نقل قول معنی و مفهوم 

جدید و دقیق تری می یافتیم.
می گفت همچنان که حضرت آقا مدام فرمایشات و سخنان حضرت امام را تبیین و تحلیل کرده 
و برای امروز ایران، به عنوان راهکار اصلی ارائه می دهند، باید حرف های امام بازخوانی شود و در همه 
جا تدریس گردد که می تواند برای همیشه انقلاب و کشور ما راهگشا و به سوی چشم انداز مهدوی 

رهنمون باشد.
یک روز با شگفتی و حیرت برایمان آن روایت دیدار آیت الله قاضی با روح الله خمینی جوان در 
نجف را نقل کرد که چگونه آقای قاضی به عنوان یک عارف و سالک الی الله، دوران رهبری امام را 

پیشگویی می کند.
یکی از آن ایامی  هم که به تشدید بیماری و بستری شدنش انجامید، مثل همیشه بدون خبر 
به اتاق آمد و بی مقدمه چینی گفت که کتاب »شرح حدیث جنود عقل و جهل« از امام را حتماً باید 
بخوانید و اگر نخوانید، نمی توانید انقلاب و رهبری امام را بفهمید. به شدت با مظاهر غرب مخالف بود 
و بسیار بر بیانات امام در این زمینه تأکید داشت و مکرراً آنها را برایمان نقل می کرد. روزهای آخر، 

این فرمایش امام را بارها برایمان خواند که:
»من فکر می کردم که اگر ما بتوانیم یک دیواری مثل دیوار چین بین شرق و غرب بکشیم، بین 
ممالک اسلامی و چه بکشیم، دیوار زمینی و هوایی که مملکت ما از دست آنها نجات پیدا کند، و 
ترقیاتشان را هم ما عذرش را بخواهیم، به نفع ما بیشتر است. حتی آنهایی که به اسم »ترقی« به 

ما می دهند.«
بعداً دیدم بالای صفحه اول کتابی درباره شهید آوینی آن را به خط خودش نوشته است. آن 
کتاب را به دنبال یافته های تازه درباره شهید سیدمرتضی آوینی، به ما داده بود. می گفت شهید آوینی 
در میان روشنفکران، محکم ترین فرد بر ضد غرب و غربگرایی بوده و ساعت ها در مورد آوینی سخن 
گفت. افسوس می خورد که چرا در زمان حیاتش، با او ملاقات نکرده و رفیق نشده بود. می گفت حتی 

یک بار شرایطش از طریق دکتر داوری پیش آمد اما با شهادت آوینی، اتفاق نیفتاد.
از شهدا زیاد سخن می گفت و اصرار داشت که زندگی و سیره و سلوک آنها مطالعه شود تا 
بتوانیم از آنان الگو بگیریم. یک بار کتاب »عارفانه« درباره زندگی عجیب و غریب شهید احمدعلی 
نیّری را در چندین جلد تهیه کرده و به برخی از افراد موسسه هدیه کرد بدون آنکه حتی بعضی را 

به طور دقیق بشناسد. می گفت  ترویج راه و یاد شهداء برکت می آورد.
حاج ابراهیم حاجی محمد زاده، در عین رفاقت و دوستی اما بسیار صریح بود و  اشکالات و 
انتقاداتش را بدون تعارف با صراحت بیان می کرد که اگر کسی صداقت و صفایش را نمی شناخت، 
شاید از این صراحت دلگیر هم می شد اما او حرفش را می زد. می گفت تکلیف است، می گفت صراحت 

را از امام به یادگار دارد که با کسی تعارف نداشت.
وقتی مرحوم شایان فر توصیه کرد که تا دیر نشده، خاطرات حاج ابراهیم را ضبط کرده و مکتوب 
کنیم که بسیاری از ناگفته های انقلاب را در سینه دارد، برایمان روشن نبود که این خاطرات چقدر 
می تواند گوشه های پنهان انقلاب را بنمایاند و خود حاجی محمد زاده هم به سختی درباره آنها سخن 
می گفت، چنانچه هرگاه دستگاه ضبط را می دید، سریع از اتاق خارج می گردید اما سرانجام به طور 
دوستانه و بدون ضبط کردن، موفق شدیم حداقل به طور شفاهی بخشی از زندگی پر فراز و نشیب او 

را به عنوان یکی از سابقون انقلاب بشنویم.
خاطرات حاجی محمد زاده خیلی فراتر از روزهای بعد از انقلاب بود. او سینه ای مملو از ناگفته ها 
و نانموده ها از سال های دور داشت، از همان روزهایی که در قامت جوانی پرشور و انقلابی از مشهد 
راهی تهران شد و در دانشگاه علم و صنعت، مهندسی برق می خواند اما شب های متعددی را بر روی 
نیمکت های پارک های تهران به سر آورده بود. از طرف دیگر در مدرسه علمیه مجد، درس دین و 
طلبگی خواند و برای زندگی در تهران ناگزیر از کار کردن بود. او کار کرد و درس خواند و به مبارزه 

با رژیم شاه پرداخت.
اما دردمندانه و با تأسف از روزهایی یاد می کرد که با گروه مجاهدین خلق )منافقین( آشنا شده 
و به آن گروه پیوسته بود. حاجی محمد زاده از اولین افرادی بود که به انحراف سازمان و تقابل آن 
با اسلام ناب پی برده و از آن جدا شده بود. او بعد از مدت ها زندگی مخفی و در حالی که هم از 
سوی منافقین و هم از سوی ساواک تحت تعقیب بود؛ سرانجام در سال ۱۳5۴ دستگیر و تحت 
شکنجه های سخت ساواک قرار گرفت. حاجی  محمدزاده همراه با سایر زندانیان سیاسی رژیم طاغوت 

در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی آزاد شد و بلافاصله به خیل عظیم مردم انقلابی پیوست.
اما شاید یکی از مهم ترین مقاطع زندگی حاج آقا محمدزاده در بحبوحه آشوب های سال ۱۳88 
باشد. روزگاری که حاجی محمدزاده از رفاقت چندین ساله اش با برخی افراد گذشت چون وفاداری اش 
به ولایت فقیه را به هر چیز دیگر  ترجیح می داد. حاجی آن روزها با بسیاری از دوستان قدیمی  خود که 
آگاهانه یا ناآگاهانه در جبهه آشوب طلبان قرار گرفته بودند صحبت کرد و سعی کرد تا آنجا که می تواند 
راه را نشانشان دهد اما وقتی برخی از این دوستان بیراهه را انتخاب کردند، حاجی محمدزاده هیچ 
تعارفی در مرزبندی با آنها نداشت. حاجی ولایت فقیه را ادامه ولایت رسول الله می دید و در همین مسیر 

عاشقانه منتظر فرج مهدی موعود بود؛ خدایش بیامرزد و با اولیااش محشور کند، إن شاءالله.

به مناسبت سالگرد درگذشت حاج ابراهیم حاجی محمد زاده 

مراسم بزرگداشت میاد حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( در بارگاه ملکوتی 

آن محدث والامقام برگزار شد.
شامگاه پنجشنبه همزمان با شب میلاد 
باسعادت حضرت عبدالعظیم)ع(، آستان مطهر 
آن حضرت در شهرری چراغانی و گل آرایی شد 
و ویژه برنامه ای)بدون حضور جمعیت( برگزار شد.
به گزارش آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم)ع(، در این ویژه برنامه حجت الاسلام 
دکتر رفیعی گفت: اجداد حضرت عبدالعظیم)ع( 
دارای چند ویژگی شاخص بودند که این 
شاخصه ها در آن حضرت نیز وجود داشت. 
»ظلم ستیزی و مبارزه با حکّام جور مانند 
بنی عباس«، »عزّت نفس و کرامت نفس« و 
»رسیدگی به امور نیازمندان و مستمندان«، 
سه ویژگی ممتاز اجداد آن حضرت است که 

ایشان از این ویژگی ها بهره مند بودند.
استاد حوزه علمیه اظهار داشت: آن حضرت 
از امامزادگان فقیه و عالمی هستند که بیش از 
آنکه نسبتشان به ائمه هدی علیهم السلام سبب 

رفعت مقام شان گردد؛ علم، زهد و تقوای ایشان 
سبب جایگاه رفیع شان نزد ائمه بوده و با بررسی 
تاریخی می توان دریافت که به صورت قطعی 
محضر امام جواد و امام هادی علیهماالسلام را 
درک نموده و خدمت ایشان حضور پیدا کرده و 

از ایشان نقل روایات نموده اند.

وی ادامه داد: امام رضا)ع( در نامه ای خطاب 
به حضرت عبدالعظیم)ع( می فرمایند: سلام مرا 
به شیعیان برسان و به آنان بگو مانع از نفوذ 
شیطان در خود شوند؛ این فراز از حدیث امام 
رضا)ع( در واقع به این مطلب اشاره دارد که برای 
هر فردی امکان نفوذ شیطان در او به فراخور 

حالش وجود دارد و شیطان مطابق حالات 
اشخاص، آنها را وسوسه می کند.

 رفیعی اظهار داشت: بزرگ ترین تجلیل از 
حضرت عبدالعظیم)ع(، آشنایی با روایاتی است 
که از ایشان نقل گردیده است؛ آن حضرت 
علاقه و همّت وافری به دریافت و حفظ روایات 
داشتند و در مقابل ائمه علیهم السلام در تمامی 

امور ولایت پذیری محض داشته اند. 
گفتنی است،حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
با چهار واسطه از نوادگان امام حسن مجتبی)ع( 
و در زمره بزرگ ترین محدثان و از یاران مورد 

تأیید و اعتماد امامان هم عصر خود بوده است.
بنا بر روایتی که از ملاباقر مازندرانی ذکر شده 
است هجرت حضرت عبدالعظیم)ع( به شهرری 

به دستور امام هادی)ع( بوده است.
روایت است که برخی شیعیان اهل ری نزد 
امام هادی)ع( رفته و گفتند ما از زیارت کربلا 
آمده ایم و حضرت در جواب فرمود که »زیارت 
عبدالعظیم در ری مثل زیارت امام حسین)ع( 

است در کربلا«.

همراه با پخش زنده تلویزیونی و بدون حضور جمعیت 

ویژه برنامه میاد حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد

رئیس جمهور ونزوئا از آغاز تولید 
هواپیماهای  و  چندمنظوره  پهپادهای  انبوه 
ارتقای  به منظور  ایران  با کمک  تک موتوره 

توسعه و امنیت ملی ونزوئا خبر داد.
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا گفت: 
این کشور در حال آغاز تولید انبوه پهپادهای 
چندمنظوره و هواپیماهای تک موتوره با کمک 

ایران است.
به گزارش فارس، مادورو که روز پنجشنبه 
فرمان ایجاد یک مرکز ملی خدمات هوایی را 
امضا کرد، در نطقی تلویزیونی گفت: دو نمونه 
اولیه هواپیماهای آموزشی به طور کامل در ونزوئلا 

ساخته شده است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، هواپیماهای 
تک موتوره برای استفاده در کشاورزی و نظارت 

هوایی طراحی شده است.
رئیس جمهور ونزوئلا همچنین گفت: تولید 
انبوه پهپادهای چندمنظوره در آینده نزدیک آغاز 
خواهد شد. به گفته او، این دو پروژه، توسعه و 

امنیت ملی ونزوئلا را ارتقا خواهد داد.
رئیس جمهور ونزوئلا پیشتر با اشاره به 
ادعاهای رئیس جمهور کلمبیا که ونزوئلا را به 
خریداری موشک از ایران متهم کرده بود، تأکید 
کرد که کشورش از ایران موشک نخریده، اما او در 
عین حال گفت که خرید موشک از ایران »ایده 

بسیار خوبی« به نظر می رسد.

مادورو: با كمک ایران خط تولید پهپاد 
راه اندازی می كنیم

در پرتو وحی


